О внесении дополнений в постановление Восточно-Казахстанского областного акимата
от 3 июля 2024 года №172 "Об утверждении перечня и норм субсидий на пестициды,
биоагенты (энтомофаги) на 2024 год"

Постановление Восточно-Казахстанского областного акимата от 10 октября 2024 года
№ 247. Зарегистрировано Департаментом юстиции Восточно-Казахстанской области 17
октября 2024 года № 9094-16
      Восточно-Казахстанский областной акимат ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Восточно-Казахстанского областного акимата от 3 июля постановление
2024 года №172 "Об утверждении перечня и норм субсидий на пестициды, биоагенты (
энтомофаги) на 2024 год" (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за № 9048-16) следующие дополнения:
       к указанному постановлению дополнить строками 625-700 согласно приложение

 к настоящему постановлению.приложению
      2. Управлению сельского хозяйства Восточно-Казахстанской области в
установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Департаменте
юстиции Восточно-Казахстанской области;
      2) размещение настоящего постановления на сайте Восточно-Казахстанского
областного акимата после официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
акима Восточно-Казахстанской области по вопросам агропромышленного комплекса.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального
опубликования.
      Аким Восточно-Казахстанской области Е. Кошербаев

Приложение к постановлению
Восточно-Казахстанского

областного акимата
от 10 октября 2024 года № 247

Приложение к постановлению
Восточно-Казахстанского

областного акимата
от 3 июля 2024 года № 172

     № п/п
Действующее вещество
по группам пестицидов

Единица измерения (литр
, килограмм, грамм, штук
)

Норма субсидий на 1
литр (килограмм, грамм,
штук) пестицидов,
биоагентов (энтомофагов
) тенге

Метсульфурон-метил, 600 грамм на килограмм

625 Г р е й з  6 0 % ,
водно-диспергируемые
гранулы

килограмм 8 500,00

2,4-Д диметиламинная соль, 720 грамм на литр

626 Стриг 72%, водный
раствор

литр 1 125,00

Диметиламинная соль 2,4-Д, 357 грамм на литр + дикамба, 124 грамм на литр

627 Стриг Экстра 480,
водный раствор

литр 1 563,00

Феноксапроп-п-этил, 100 грамм на литр + фенхлоразол-этил (антидот), 30 грамм на литр

628 Клинч 100, 10%
концентрат эмульсии

литр 5 400,00

Глифосат, 450 грамм на литр

629 Стирап 45%, водный
раствор

литр 3 600,00

Имазетапир, 100 грамм на литр

630 Агура 10%, водный
концентрат

литр 1 760,00

2,4-Д кислота в виде 2-этилгексилового эфира, 905 грамм на литр

631 Эфиракс, концентрат
эмульсии

литр 1 500,00

Клопиралид, 300 грамм на литр

632 Гермес 300, водный
раствор

литр 5 050,00

Феноксапроп-п-этил, 90 грамм на литр + клодинафоп-пропаргил, 45 грамм на литр +
клоквинтоцет-мексил (антидот), 34,5 грамм на литр

633 Пегас 13,5%, концентрат
эмульсии

литр 5 402,00

Хизалофоп-п-тефурил, 40 грамм на литр

634 Гладиатор 4%,
концентрат эмульсии

литр 1 760,00

Глифосат, 540 грамм на литр

635 *Метеор 540, водный
раствор

литр 1 432,00

Трибенурон-метил, 750 грамм на килограмм

636
Г о л д  Г р а н д ,
водно-диспергируемые
гранулы

килограмм 6 200,00

2,4-Д кислота в виде сложного 2-этилгексилового эфира, 410 грамм на литр + флорасулам, 7,4 грамм на
литр

637 А б с и н т и у м ,
суспензионная эмульсия

литр 1 575,00

Имазамокс, 33 грамм на литр + имазапир, 15 грамм на литр

638
К л и а ф и л т ,
водорастворимый
концентрат

литр 4 571,00

Феноксапроп-п-этил, 69 грамм на литр + мефенпир-диэтил (антидот), 75 грамм на литр

639
Пегас супер 7,5%,
эмульсия масляно-водная

литр 2 400,00

МЦПА, 500 грамм на литр + клопиралид, 100 грамм на литр

640 Гермес Гранд,
концентрат эмульсии

литр 5 280,00

Пропиконазол, 250 грамм на литр

641 Абрис 25%, концентрат
эмульсии

литр 3 315,00

Имидаклоприд, 200 грамм на литр

642 Страгл, водный
концентрат

литр 2 000,00

Лямбда-цигалотрин, 50 грамм на литр

643 **Торо 5%, концентрат
эмульсии

литр 1 645,00

Дифлубензурон, 480 грамм на литр

644
Дифлур  48%,
суспензионный
концентрат

литр 3 900,00

2,4-Д кислота в виде 2-этилгексилового эфира, 905 грамм на литр

645 Гексил 905, концентрат
эмульсии

литр 1 500,00

Глифосат, 540 грамм на литр

646
Глифат 540, водный
раствор

литр 1 350,00

Бентазон, 330 грамм на литр + фомесафен, 150 грамм на литр

647
К о г о р т а ,
водно-гликолевый
раствор

литр 11 000,00

Касугамицин, 20 грамм на литр

648 Касумин 2л, 2% водный
раствор

литр 7 525,00

Ламинарин, 45 грамм на литр

649 Вациплант, текучая паста литр 19 020,00

Лямбда-цигалотрин, 50 грамм на литр

650
Каратэ Зеон 050,
суспензионный
концентрат

литр 1 645,00

Тиаметоксам, 150 грамм на литр +лямбда-цигалотрин, 100 грамм на литр + луфенурон, 75 грамм на литр

651
Энжио Топ 325,
суспензионный
концентрат

литр 20 250,00

С-метолахлор, 960 грамм на литр

652
Авангард, концентрат
эмульсии

литр 3 350,00

2,4-Д кислота в виде 2-этилгексилового эфира, 905 грамм на литр

653
Эксперт, концентрат
эмульсии

литр 1 500,00

Флуметсулам, 800 грамм на килограмм

654
Ф а р г о ,
водно-диспергируемые
гранулы

килограмм 4 750,00

Флукарбазон натрия, 700 грамм на килограмм

655
К е н т а в р ,
водно-диспергируемые
гранулы

килограмм 50 759,00

Фомесафен, 240 грамм на литр

656 Нексус, водный раствор литр 4 850,00

Мезотрион, 75 грамм на литр + никосульфурон 37,5 грамм на литр +пиклорам 17,5 грамм на литр

657 Фултайм, масляная
дисперсия

литр 7 344,00

Пропиконазол, 180 грамм на литр + азоксистробин, 120 грамм на литр

658 Балий, концентрат
микроэмульсии

литр 10 402,00

Пропиконазол, 400 грамм на литр

659
Кобальт, концентрат
микроэмульсии

литр 6 000,00

Эпоксиконазол, 240 грамм на литр + ципроконазол, 160 грамм на литр

660 Ракурс, суспензионный
концентрат

литр 15 000,00

Фипронил, 250 грамм на литр

661 Скутум, суспензионный
концентрат

литр 7 500,00

Фомесафен, 95 грамм на литр + хизалофоп-п-этил, 25 грамм на литр + кломазон, 230 грамм на литр

662 Аватар 35%, концентрат
эмульсии.

литр 4 100,00

Пропиконазол, 250 грамм на литр + ципроконазол, 80 грамм на литр

663
Альфа Супер 33%,
концентрат эмульсии

литр 5 073,00

Хлорантранилипрол, 100 грамм на литр + лямбда-цигалотрин, 50 грамм на литр

664 Амплиго 15, масляный
концентрат суспензии

литр 4 450,00

Трибенурон - метил, 750 грамм на килограмм

665
Б а р о н  Г о л д ,
водно-диспергируемые
гранулы

килограмм 6 200,00

Хлорантранилипрол, 100 грамм на литр + лямбда-цигалотрин, 50 грамм на литр

666
А н и м а ,
микрокапсулированная
суспензия

литр 4 450,00

Бромоксинил, 200 грамм на литр + МЦПА, 200 грамм на литр

667 Бропак, концентрат
эмульсии

литр 3 520,00

Глифосат изопропиламинная соль, 410 грамм на литр

668 Виктори, водный раствор литр 1 848,00

Глифосат, 540 грамм на литр

669 Вольник, водный раствор
.

литр 1 350,00

Клопиралид, 750 грамм на килограмм

670
Г е р б а с т а р ,
водно-диспергируемые
гранулы

килограмм 6 800,00

2,4-Д кислота в виде 2-этилгексилового эфира, 905 грамм на литр

671 Грейн Эфир, концентрат
эмульсии

литр 1 500,00

2,4-Д кислота в виде 2 - этилгексилового эфира

672 Д–Армон–Эфир 72%,
концентрат эмульсии

литр 1 100,00

Диметиламинная соль МЦПА, 750 грамм на литр

673
Детокс  75% ,
водорастворимый
концентрат

литр 2 188,00

Имидаклоприд, 700 грамм на килограмм

674
Димиприд, 70%,
водно-диспергируемые
гранулы

килограмм 7 500,00

Тиаметоксам, 141 грамм на литр + лямбда- цигалотрин, 106 грамм на литр

675
Изуми, суспензионный
концентрат

литр 3 275,00

Бродифакум 0,005% гранулы

676 Клерат Г литр 2 129,60

Клетодим, 240 грамм на литр

677
Клетошанс, концентрат
эмульсии.

литр 2 766,00

Имидаклоприд, 200 грамм на литр

678 Крейсер, 20% водный
концентрат

литр 2 000,00

Дикват, 200 грамм на литр

679 Легион Форте 200,
водный раствор

литр 3 203,00

Метсульфурон - метил, 600 грамм на килограмм

680
Л е о п а р д ,
водно-диспергируемые
гранулы

килограмм 8 500,00

Альфа-циперметрин, 150 грамм на литр

681 Мамба, концентрат
эмульсии

литр 3 652,00

Пиклорам, 350 грамм на килограмм + трибенурон-метил, 200 грамм на килограмм + флорасулам, 80
грамм на килограмм

682
Н о р д с т р и м ,
водно-диспергируемые
гранулы

килограмм 22 643,00

Пеноксулам, 25 грамм на литр

683 Ориент 25, масляная
дисперсия

литр 7 005,00

Пропиконазол, 300 грамм на литр + тебуконазол, 200 грамм на литр

684
Пропишанс Универсал,
к о н ц е н т р а т
микроэмульсии

литр 4 821,00

Глифосат аммонийная соль, 800 грамм на килограмм

685
Р а у н д  8 0  % ,
водно-диспергируемые
гранулы.

килограмм 5 357,00

Профенофос, 500 грамм на литр + луфенурон, 50 грамм на литр

686 Ронфос, концентрат
эмульсии

литр 5 804,00

Пираклостробин, 85 грамм на литр + эпиксиконазол, 62,5 грамм на литр

687 Роскана, суспензионная
эмульсия

литр 5 000,00

2,4-Д кислоты в виде сложного 2-этилгексилового эфира, 452 грамм на литр + флорасулам, 6,25 грамм на
литр

688 Сварог, суспензионная
эмульсия

литр 2 288,00

Индоксакарб, 100 грамм на литр + абамектин, 40 грамм на литр

689 Стилет, масляная
дисперсия

литр 17 575,00

Азоксистробин, 200 грамм на литр + ципроконазол, 80 грамм на литр

690
Стробишанс Про,
суспензионный
концентрат

литр 4 972,00

Феноксапроп-п-этил, 100 грамм на литр + мефенпир-диэтил (антидот), 27 грамм на литр

691 Талака 100, концентрат
эмульсии.

литр 3 591,00

Трибенурон - метил, 750 грамм на килограмм

692
Т р и б и н  7 5 0 ,
водно-диспергируемые
гранулы

килограмм 6 200,00

Дифлубензурон, 800 грамм на килограмм

693
Ш а н с и л и н ,
водно-диспергируемые
гранулы

килограмм 13 285,00

Трибенурон - метил, 750 грамм на килограмм

694 Ш а н с т а р ,
водно-диспергируемые
гранулы

килограмм 6 200,00

Имазетапир, 40 грамм на литр + имазамокс, 30 грамм на литр

695 Эсхил, водно-гликолевый
раствор

литр 7 344,00

Имидаклоприд, 200 грамм на литр

696 Клорид, водный
концентрат

литр 2 000,00

Пираклостробин, 62,5 грамм на литр + эпоксиконазол, 62,5 грамм на литр

697 Раст, суспензионная
эмульсия

литр 4 200,00

Дельтаметрин, 100 грамм на литр

698 Флэкс Эксперт,
концентрат эмульсии

литр 7 000,00

Лямбда цигалотрин, 100 грамм на литр

699 Рихтер, концентрат
эмульсии

литр 5 892,86

Дикват (дибромид), 300 грамм на литр

700 Спортак, водный раствор литр 4 592,00

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан